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PRZEWODNIK 
MŁODZIEŻY ŻEŃSKIEJ
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TREŚĆ: Podziękow anie. — Spraw ozdanie z kursu  dla przodow nic ośw iatow ych. — 
D alsze kursy dla zastępow ych i kierow nictw a. — D oniesienia S ek re ta ria tu . — O dpraw y

okręgow e.

Podzięko w anie.

W obec bardzo  licznych, serdecznych i pełnych radości listów, 
k tó re  nap łynęły  pod m oim  adresem  n a  wieść o W ysokim  O dzna
czeniu Papiesk im  „Pro Ecclesia et Pontifice**, k tó re  w dn iu  23 g ru d 
nia o trzym ałam  z rą k  N ajprzew ielebniejszego Księdza B iskupa 
dr S tanisław a R osponda, pozw alam  sobie tą  drogą podziękow ać n a j
serdeczniej przede w szystkim  Szanow nym  Zarządom  Kat. Związków 
m łodzieży żeńskiej i m ęskiej w P oznaniu , Zarządom  Kat. S tow a
rzyszeń m łodzieży żeńskiej i m ęskiej innych  diecezyj, P rzew ieleb
nym  Księżom A systentom  i Księżom sekretarzom  okręgow ym , W Pa- 
niom  i W ielebnym  Siostrom  d y rek to rkom , Szanow nym  redakcjom  
„D zwonu niedzielnego*1, „K ierow nika Stow arzyszeń młodzieży** 
i „M łodej Polki**, w szystkim  naszym  O ddziałom  i poszczególnym  
osobom pracu jącym  w naszej organizacji za tyle dow odów  pam ięci 
i słów serdecznych sk ierow anych  do m nie, wreszcie m oim  n a jm il
szym ukochanym  druhnom , za te w yrazy szczerej radości, k tó rą  
przepełn ione są wasze w szystkie listy. Dziękuję, z całego serca 
dziękuję, a zarazem  proszę o m odlitw ę ażebym  przy Łasce Bożej 
p o trafiła  p racą w naszej drogiej o rganizacji spłacić choć w części 
dług wdzięczności za ten w ielki zaszczyt, k tó ry  m nie tak  niespo
dziew anie spotkał.

Anna Orłowska.



Sprawozdanie z kursu dla przodownic oświatowych.
W  d n iach  od 24 I do 2 II b r. odbył się w K rakow ie k u rs  dla 

przodow nic ośw iatow ych. Zgłosiło się 85 kan d y d a tek  z 19 okręgów, 
przy tym  w m yśl ogłoszenia w okóln iku , pierw szeństw o m iały k a n 
dydatk i zgłoszone przez S ek re ta ria ty  okręgowe. Poszczególne okręgi 
obesłały k u rs  następu jąco : b ialski 1 k andyda tkę , bolechowiclci 4, 
czernichow ski 3, k rakow sk i 6, m akow ski 12, m ogilski 3, m szańsk i 6, 
m yślenicki 7, now otarsk i 6, n iepoło jn ick i 4, now ogórsk i 3, ośw ię
cim ski 4, sp iski 1, skaw ińsk i 9, suski 2, w adow icki 3, w ielicki 2, 
za to rsk i 4, żyw iecki 4. —  Nikogo n ie  zgłosił ty lko  okręg oraw ski. 
K ilka oddziałów  przysłało  k an d y d a tk i bez uprzedniego zgłoszenia 
do okręgu  lub Stow arzyszenia, m im o w yraźnych  zarządzeń, a ilość 
m iejsc na  kursie  by ła ograniczona. S tow arzyszenie urządziło  ten 
ku rs ośw iatow y z w ielkim  w ysiłkiem , trudności finansow e zdaw ały 
się być nie do pokonan ia. Z tro sk ą  przeglądało  się listę k an d y d a
tek czy są odpow iednio w ybrane, czy spełn ią  swe zadanie i p rzy 
czynią się do podniesienia p racy  oddziału. P rog ram  k u rsu  był tak 
obm yślony, żeby d ru h n y  w yjechały napraw dę ośw iecone we w szyst
kich działach p racy  K. S. M. Ź. W ykładali n a  ku rsie  w ybitn i i do 
św iadczeni fachow cy, w ykłady  budziły  w ielkie za interesow anie 
i ożyw ioną dyskusję. P rog ram  k u rsu  obejm ow ał 4 działy: I re lig ij
ny, II o rganizacyjny, III ośw iaty ogólnej, IV ośw iaty zaw odow ej. 
Dział re lig ijny prow adzony na codziennych konfe renc jach  przez
0 0 .  Jezuitów  uw zględniał najw ażn iejsze zagadnienia naszej pracy  
apostolskiej, u jęte bardzo głęboko i n ap raw dę pięknie. Z działu 
organizacyjnego poruszono tylko spraw y najw ażniejsze, a zawsze 
ak tualne , gdyż b ran o  pod uw agę duże w yrobienie organizacyjne 
ku rsistek . N ajw iększy nacisk  położono na dział ośw iaty ogólnej, 
obejm ujący  czytelnictw o, żywe słowo i w iadom ości o Polsce. D ruh
ny zastanaw iały  się nad  po trzebą ośw iaty, uczyły się czytać i ro zu 
m ieć książkę, dobierać i p row adzić bibliotekę, zapoznały  się z tech 
n ik ą  opracow yw ania i w łaściw ego w ygłaszania odczytów , re fe ra 
tów i pogadanek. P rzed  oczym a słuchaczek przesunęły  się obrazy 
przeszłości po lsk iej i Po lska współczesna, w ielcy ludzie z lite ra tu ry  
polskiej, h isto rii, sztuki i a rch itek tu ry . Codziennie odbyw ały się 
św ietlice prow adzone przez d ruhny , pośw ięcone zagadnieniom  p. r., 
w. f., w alce z alkoholizm em , higienie, o rganizacji d rużyn  ra to w n i
czych P. C. K., k u ltu rze  wsi w spółczesnej. D ruhny ukończyły  kurs 
obrony przeciw gazow ej i o trzym ały  zaśw iadczenia z L. O. P. P.

W  pierw szym  dn iu  k u rsu  udzielił swego błogosław ieństw a Naj- 
przew ielebniejszy Ksiądz B iskup D r St. Rospond, k tó ry  in teresow ał 
się kursem  bardzo, zw łaszcza tym  jak ie  oddziały k u rs  obesłały. Na 
zakończenie Ksiądz B iskup odpraw ił Mszę św. i w  p ięknych i g o rą
cych słow ach zachęcał p rzodow nice do w ytrw ałej i owocnej pracy. 
Przez 10 dni pracow ały  d ru h n y  gorliwie, uczyły się, dyskutow ały  
pod k ieru n k iem  w ykładow ców  i referen tów , k tó rzy  włożyli tyle 
bezinteresow nego w ysiłku i tru d u  n a  jak i ich  ty lko stać było. Za
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rząd  Stow arzyszenia poczuw a się w  im ieniu  w łasnym  i d ru h en  do 
serdecznej w dzięczności i w yraża gorące słowa podziękow ania 
w szystk im  referen tom  i tym , k tó rzy  przyczynili się do u rządzenia 
ku rsu . W ierzym y d ru h n y  przodow nice, że w spólny w ysiłek wyda 
w najbliższych tygodniach  plon, korzysta jc ie  z zim ow ych dni, k tó 
ry ch  już nie wiele pozostaje i dzielcie się zdobytym i w iadom ościa
mi. W  osta tn im  dniu  k u rsu  każda z W as opracow ała p lan  p racy  
po pow rocie do dom u, p rzedstaw iła  sw oją rolę przodow nicy ośw ia
towej. W yznaczyłyście sobie sam e odpow iedzialne zadanie, w ierzy
m y W am , że spełnicie je jakn a jlep ie j i oczekujem y rezultatów . 
„Szczęść Boże“ w pracy!

Kurs dla zastępowych w Żywcu.
W  Żywcu w  d n iach  20, 21 i 22 lutego odbędzie się ku rs dla 

zastępow ych okręgu  żywieckiego. P oczątek  w sobotę 20 o godzinie 
8 rano, zakończenie 22 w poniedziałek  o godzinie 5 po południu . 
Z b iórka k u rsistek  w ognisku K. S. Mi. Ź., u lica Kościuszki, n ap rze 
ciw  hotelu  „P o lon ia11. O płata dziennie 1,50 zł za co o trzym ują 
uczestniczki noclegi (łóżka z siennikam i, poduszki i koce) oraz ca ł
kow ite  w yżywienie. D ruhny m ają  przyw ieść ze sobą prześcieradło, 
ręcznik, m ydło oraz ołówek i zeszyt do notow ania. Dla o trzym ania 
zn iżk i kolejow ej należy odw rotnie przesłać pocztą pod adresem  
ks. S ek re tarza  okręgow ego w Żywcu listę uczestniczek k u rsu  (imię, 
nazw isko oraz num er legitym acji członkow skiej). W szystk ie O d
działy  należące do okręgu  obow iązane są w ziąść udział w kursie, 
w ysyłając p rzynajm nie j po dwie d ru h n y  zastępowe. Pożądane jest 
by  na k u rs  p rzy jechały  in te ligen tne  oraz m łode d ruhny , k tó re  będą 
m ogły dłużej p racow ać w O ddziałach. Z b i ó r k a  p u n k t u a l n i e  
20 l u t e g o  o g o d z i n i e  8 r a n o .

Doniesienia Sekretariatu.
Obchód 15-tej rocznicy koronacji Ojca św. Piusa XI. W  m yśl 

zarządzenia K urii K siążęco-M etropolitalnej odbyć się m ają  po p a ra 
fiach  nabożeństw a o błogosław ieństw o i zdrow ie dla O jca św. 
W szystkie nasze O ddziały m ają  obow iązek w ziąć w tym  nabożeń
stw ie grem ialny  udział, ze sz tandaram i, a w m iarę m ożności o fia
row ać K om unię św. n a  in tencję  Papieża. Jak  co ro k u  z okazji tej 
roczn icy 'm łodzież  z K. S. M. Ż. p rzygotu je  w term in ie  od 14 lutego 
do 15 m arca uroczystą akadem ię, dla k tó re j polecam y bardzo  dob- 
i'y, a zarazem  bardzo  tan i (85 gr) podręcznik  p. t. „Ku czci Papieża" 
oraz hym n papieski. Oba te w ydaw nictw a są do nabycia w  Sekre
tariacie.

W  sprawie rocznych sprawozdań. T erm in  nadsy łan ia  spraw oz
dań  za rok  1936 upłynął 1 lutego. W iele bardzo  O ddziałów  nie 
spełniło do tąd  tego obow iązku organizacyjnego. P rzypom inam y
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K ierow nictw om , że przepisy  a zarządzenia Stow arzyszenia pow inny  
być jak n a jd o k ład n ie j spełnione w term inie oznaczonym . Po tym  
poznajem y dzielne i odpow iedzialne K ierow nictw a! P rzy  tym  zw ra
cam y uwagę, że na n iek tó rych  p ro toko łach  z W alnych  Zebrań, czy 
też na spraw ozdaniach  rocznych b ra k  podpisu  księdza A systenta, 
zatw ierdzającego w ybór prezeski. Poniew aż w ym aga tego nasz s ta 
tut, po tw ierdzenie w yboru  przysłać należy w najbliższym  te rm in ie  
do S ekre tariatu .

Odprawy okręgowe w lutym i marcu.
O dpraw y tak  zw ane w iosenne rozpoczną się 26 lutego w n a 

stępującym  p o rz ąd k u :
26 lutego o k rąg  Nowogórski w  T rzebini ognisko K. S. M. Ż. 

godzina 10 rano  dla O ddziałów : Babice, Balin, Byczyna, Chełm ek, 
C hrzanów , Ciężkowice, Jankow ice, Jaw orzno, Jeleń, K rystynów , 
Kwaczała, Libiąż W ielki, Luszowice, Mlętków, Paczółtow ice, P łoki, 
Pogorzyce, Regulice, Szczakowa, Trzebinia, Zagórze, Żarki.

7 m arca ok rąg  Ki*akowski w  K rakow ie Dom K atolicki ognisko 
O ddziału św. Kingi godzina 10 rano  dla O ddziałów : św. Anny, 
B iały P rąd n ik , Czerw ony P rądn ik , Dąbie, D ębniki, Grzegórzki, 
Kaźm ierz, św. Kinga, M odrzejów ka, Płaszów , Podgórze, W ola 
D ucbacka.

9 m arca ok rąg  Mszański w M szanie Dolnej Dom K atolicki go
dzina 10 rano  dla Oddziałów : M szana Dolna, Niedźwiedź, O lszówka, 
Raba Niżna, W ęglów ka.

10 m arca ok rąg  Makowski w Jordanow ie w ochronce SS. Pre- 
zentek godzina 10 rano  dla O ddziałów : B ystra, Jordanów , Krze- 
czów, Łętow nia, N apraw a, Ponice, R abka, S idzina Dolna, Sidzina 
Górna, Skom ielna Biała, Skom ielna Czarna, Spytkow ice ad  C ha
bów ka, Toporzysko, W ysoka.

11 m arca okrąg  Makowski w M akow ie ognisko K. S. Ml. Ź. go
dzina 9,30 rano  d la O ddziałów : Biała, G rzechynia, Kojszówka, Ma
ków , Osielec, Skaw ica, W ełcza, W ilczna, Zaw oja, Ż am ów ka.

O ddziały ze w zględu na odległość m ogą przybyć na  odpraw ę 
do innej m iejscow ości, niż ta, k tó ra  im została w yznaczoną, ale 
wszystkie absolutnie bez wyjątku m ają  obowiązek staw ić się na 
odpraw ach. W  razie w ażnej rzeczyw istej p rzeszkody prezeska m a 
natychm iast nie czekając  urgensu listow nie uspraw iedliw ić n ie
obecność i odesłać w ypełniony na odpraw ę kw estionariusz.

Do w szystkich  O ddziałów  w ysyłam y pod adresem  prezesek 
kw estionariusze; o iłeby, k tó ry  zag inął należy  niezw łocznie upom 
nieć się o drugi egzem plarz.
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